

【参考資料】

1. 連結比較損益計算書

科 目	2010年度	2011年度	前期比		2011年度業績予想			2012年度業績予想	
			増 減	%	(9/28)	公表差	公表比(%)	(4/12)	前期比(%)
●【連結対象会社】 連結子会社 11社 (+4)※1 持分法適用の非連結子会社 8社 (±0) 持分法適用の関連会社 18社 (+3)※2 合 計 37社 (+7) ※1 増加(日本)：(株)中日本サプライ、(株)西日本サプライ、(株)富士製菓所、(株)九州サプライ ※2 増加(日本)：ポケットカード(株)、(株)ライブ・ビューイング・ジャパン ※2 増加(海外)：VINA FAMILYMART Co.,LTD.、杭州頂全便利店有限公司 ※2 減少(日本)：ファミマクレジット(株)					●営業総収入増減内訳 単 体：+36億円 子 会 社：+56億円 合 計：+93億円 (主な内訳) 台湾 F M：+35億円 サイアム F M：+21億円				
営業総収入	319,889	329,218	+9,328	102.9%	325,000	+4,218	101.3%	353,700	107.4%
加盟店からの収入	181,063	189,658	+8,594	104.7%	●営業総利益増減内訳 単 体：+73億円 子 会 社：+26億円 合 計：+99億円 (主な内訳) 台湾 F M：+18億円 サイアム F M：+5億円 ファミマドットコム：+4億円 連結修正：△1億円				
その他の営業収入	27,129	29,546	+2,417	108.9%					
売上高	111,696	110,013	△1,683	98.5%					
売上原価	77,713	77,061	△651	99.2%	●販管費増減内訳 単 体：+27億円 子 会 社：+28億円 合 計：+55億円 (主な内訳) 台湾 F M：+17億円 ファミマドットコム：+6億円 サイアム F M：+5億円 連結修正：△0億円				
営業総利益	242,176	252,156	+9,980	104.1%					
販売費及び一般管理費	203,953	209,570	+5,617	102.8%	●前期差 単 体：+22億円 子 会 社：+1億円 合 計：+24億円				
営業利益	38,223	42,586	+4,363	111.4%	●営業利益増減内訳 単 体：+45億円 子 会 社：△1億円 合 計：+43億円 (主な内訳) 台湾 F M：+1億円 サイアム F M：+0億円 ファミマドットコム：△2億円				
営業外収益	2,393	3,011	+618	125.8%	●持分法による投資利益内訳 韓国 F M：13億円 国内 A F C 3社：2億円 中国 A F C 4社：▲4億円 朝日食品工業他：▲4億円 合 計：7億円				
受取利息及び配当金	1,678	1,567	△111	93.4%					
持分法による投資利益	262	792	+530	301.8%					
その他の営業外収益	452	651	+198	143.9%	●ファミマクレジット株式譲渡				
営業外費用	709	787	+78	111.1%					
支払利息	516	716	+199	138.5%					
その他の営業外費用	192	71	△120	37.4%					
経常利益	39,907	44,810	+4,902	112.3%					
特別利益	1,220	4,326	+3,106	354.6%					
関係会社株式売却益	-	1,013	+1,013	-					
店舗閉鎖等未払金戻入益	-	2,472	+2,472	-					
その他の特別利益	1,220	841	△378	68.9%					
特別損失	6,752	17,853	+11,101	264.4%	●店舗閉鎖損失内訳 単 体：31.4億円 子 会 社：3.2億円 合 計：34.6億円				
店舗閉鎖損失等	3,561	3,466	△94	97.3%					
減損損失	2,164	2,590	+425	119.7%					
事業損等	-	-	-	-					
資産除去債務の影響額	-	7,444	+7,444	-					
災害による損失	-	3,433	+3,433	-					
その他	1,025	918	△107	89.5%	【資産除去債務の影響：連結】 2011年度 実績 販 管 費 7億円 営 業 外 損 益 ▲2億円 特 別 損 失 74億円 当 期 純 利 益 ▲51億円				
税引前当期純利益	34,375	31,283	△3,092	91.0%	●法人税率変更による影響額：7億円				
税金	14,913	13,052	△1,861	87.5%					
少数株主利益調整前当期純利益	19,461	18,230	△1,231	93.7%					
少数株主利益	1,438	1,646	+207	114.5%					
当期純利益	18,023	16,584	△1,439	92.0%					
連 単 倍 率	1.08倍	1.16倍			1.10倍			1.09倍	

(注)1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
2.特別損失の内訳は、便宜上、科目別ではなく項目毎に表示しております。
3.「△表示」：減少を表示しております。
「▲表示」：金額のマイナスを表示しております。

—注意事項—
本資料の記述には、当社の将来の業績等に関する見通しが含まれていますが、これらは現在入手可能な情報から得られた当社経営陣の判断に基づいています。実際の業績等は、経済の動向、当社を取り巻く事業環境等の様々な要因により、これら見通しとは大きく異なる結果となることがご承知おきください。

2. 単体比較損益計算書

科 目	2010年度	2011年度	前期比		2011年度業績予想			2012年度業績予想	
			増 減	%	(9/28)	公表差	公表比(%)	(4/12)	前期比(%)
チェーン全店売上高	1,440,457	1,534,652	+94,194	106.5%	1,537,000	△2,347	99.8%	1,630,000	106.2%
加盟店売上高	1,355,462	1,455,300	+99,837	107.4%					
直営店売上高	84,994	79,351	△5,642	93.4%					
営業総収入	270,817	274,449	+3,631	101.3%	269,600	+4,849	101.8%	278,300	101.4%
加盟店からの収入	167,636	175,482	+7,846	104.7%					
その他の営業収入	18,186	19,615	+1,428	107.9%					
直営店売上高	84,994	79,351	△5,642	93.4%					
売上原価	60,811	57,135	△3,675	94.0%					
営業総利益	210,006	217,314	+7,307	103.5%	215,900	+1,414	100.7%	230,700	106.2%
販売費及び一般管理費	176,265	179,033	+2,767	101.6%	178,200	+833	100.5%	190,200	106.2%
変動費	13,128	13,748	+620	104.7%					
人件費	34,828	35,074	+245	100.7%					
施設費	99,733	103,369	+3,636	103.6%					
その他経費	28,575	26,840	△1,734	93.9%					
営業利益	33,741	38,281	+4,539	113.5%	37,700	+581	101.5%	40,500	105.8%
営業外収益	2,810	3,122	+311	111.1%					
受取利息及び配当金	2,598	2,679	+80	103.1%					
その他の営業外収益	211	442	+230	209.0%					
営業外費用	664	752	+87	113.2%					
支払利息	494	700	+206	141.8%					
その他の営業外費用	170	51	△118	30.2%					
経常利益	35,887	40,650	+4,763	113.3%	39,900	+750	101.9%	42,500	104.5%
特別利益	1,187	4,344	+3,156	365.9%					
投資損失引当金戻入益	-	1,331	+1,331	-					
店舗閉鎖等未払金戻入益	-	2,472	+2,472	-					
その他の特別利益	1,187	540	△646	45.6%					
特別損失	7,162	18,914	+11,752	264.1%	19,000	△85	99.6%	7,700	40.7%
店舗閉鎖損失等	3,335	3,144	△190	94.3%					
減損損失	1,933	2,434	+501	125.9%					
事業損等	1,633	2,355	+721	144.2%					
資産除去債務の影響額	-	7,288	+7,288	-					
災害による損失	-	3,433	+3,433	-					
その他	260	259	△0	99.7%					
税引前当期純利益	29,912	26,080	△3,832	87.2%					
税金	13,234	11,758	△1,475	88.9%					
当期純利益	16,678	14,321	△2,356	85.9%	13,600	+721	105.3%	19,600	136.9%

【経営数値】

	上期		下期		通期	
	既存比	差益率	既存比	差益率	既存比	差益率
2012年度計画	100.4%	28.86%	100.9%	28.56%	101.0%	28.71%
2011年度実績	104.9%	27.61%	103.0%	27.57%	104.4%	27.59%